中国药理学会

药理学会办发〔2012〕第5号

[image: image1]
中国药理学会第十次全国会员代表大会会员代表

及十届理事会理事候选人产生办法
中国药理学会全国会员代表大会四年召开一次，是我会最高权力机构。根据中国药理学会章程，中国药理学会将于2012年上半年召开第十届全国会员代表大会，进行换届选举产生第十届理事会。全国会员代表大会代表和新一届理事会理事候选人由本会各地区会员民主选举产生，现将会员代表和第十届理事会理事候选人产生办法通知如下。
一. 会员代表产生办法

1. 中国药理学会会员代表必须是中国药理学会正式会员（2012年3月31日前注册并缴纳会费），由会员民主选举产生。

2. 学会办公室将根据会员的地区分布情况，划分代表选区，按照地区、部门、单位等分别组织选举，每10名会员可选出1名代表。
3.学会办公室将委托各地区（单位）的会员或上一届理事、常务理事成立会员注册登记工作组负责召集选举会议。会议一般应在10人以上。由工作组负责人根据具体情况安排选举会议。对于会员所在地比较分散，确实有困难不能会议选举的，可以采取通讯选举方式进行选举。会员人数达到10人以上的单位，可以单独选举会员代表，也可以按地区集中选举，由各地会员注册登记工作组协调安排。
4. 选举采取无记名投票方式进行，投票人数应达到会员人数的2/3以上，赞成票达到或超过投票人数50％的被选举人可以当选。
5.各地区代表名额由学会根据会员人数分配，各地区会员注册登记工作组可根据会员分布情况和选举会议组织情况，分配代表名额。代表人数不应超过分配名额。
选举时应本着认真、负责的态度，严格按照有关法规进行，保证所选代表的代表性。会员代表选举工作可以与理事候选人的选举同时进行。

二、第十届理事会理事候选人产生办法

理事会是全国会员代表大会闭会期间的执行机构，领导本会的日常工作，并对全国会员代表大会负责。
1. 理事候选人条件：
（1）理事候选人必须是中国药理学会正式会员（2012年3月31日前注册并缴纳会费）；

（2）理事候选人须具有副高级以上职称；

（3）理事候选人须在一线工作并有较高的学术造诣，在学术界有较大影响；
（4）理事候选人须热爱学会工作，积极参加学会工作并愿为学会工作无私奉献，承诺履行理事的职责；在本地区、部门或单位具有较高的威信，能够联系和团结广大会员，反映广大会员诉求，热心为会员服务。
2. 理事候选人名额：各地区理事候选人名额由学会根据会员人数确定，原则上50名会员产生一名理事候选人。

3.理事候选人由会员投票产生，选举采取无记名投票方式进行，投票人数应达到会员人数的2/3以上，赞成票达到或超过投票人数50％的被选举人可以当选。有条件的地区理事候选人推举工作可以与会员代表的选举同时进行。学会委托的各地会员注册登记工作组可根据各地实际情况安排选举，一般以采取会议选举的形式，召集会议确有困难的可采取通讯选举。
4.现任中国药理学会专业委员会主任委员和各省药理学会理事长为当然理事候选人，不占本地区分配名额。学会可根据工作需要提名若干理事候选人（由常务理事会或理事长、秘书长联名提名）。
  所有会员代表与理事候选人名单需于2012年4月20日前报学会办公室（联系方式见后），学会办公室汇总确定后将在中国药理学会网站公示一周。各地会员注册登记工作组上报名单同时须提交工作情况报告。内容包括工作小组成员名单；会员代表、理事候选人的选举过程说明和选举投票结果（总票数、候选人得票数及排序）。报告需工作组成员签字。
本办法自颁布之日起实行。
中国药理学会办公室联系方式：
联系人：穆鑫

联系地址：北京市先农坛街一号，邮编100050
电话：010-63165211

传真：010-63165211
邮箱：muxin@imm.ac.cn
主题词：会员代表 理事候选人 选举

中国药理学会办公室                         2012年2月27日